
 

Příloha č.1 Rozpočet a specifikace díla
Identifikační token:   00B90EAA86F64018B8F6B881C33E
Označení výzvy:  AOPK OPŽP ZMV_4. výzva SC 1.3 (od 15. 1. 2024)
Verze NOO:    2024
Jméno/název žadatele:   Městys Velký Cihlín
Název projektu:    Regenerace parkové zeleně
E-mail žadatele:    jaroslav.cihelka@nature.cz
Proplatit DPH:    Ano

Souhrn výdajů (v Kč):

1) Jednorázová částka dle NOO (bez DPH): 707 999,50  
2) Výše DPH z jednorázové částky dle NOO: 148 679,90  
3) Nepřímé náklady: 59 967,56  
4) Celkové způsobilé výdaje *,**: 916 646,00  
5) Celkové výdaje *,**: 916 646,00  
6) Ostatní nezpůsobilé výdaje vyjma DPH (včetně
vysvětlení) *,**: 20 000,00 Kácení dřevin bez nahrazení novou výsadbou

7) Celkové nezpůsobilé výdaje (NZV)*: 20 000,00  
8) Celkové výdaje (součet)*: 936 646,00  
* zaokrouhleno dolů na celé koruny
** částky přepište do Jednotného dotačního portálu (JDP)

Požaduji proplatit DPH.

 

jaroslav.cihelka
Poznámky k textu
Vzorový rozpočet ukazuje modelový příklad projektu jehož cílem je revitalizace parku. Součástí projektu je ošetření vybraných stávajících dřevin, kácení, výsadba nových dřevin a zatravnění. Součástí je i tříletá následná péče o nově vysazené dřeviny.

jaroslav.cihelka
Poznámky k textu
Výdaje přímo související s realizací projektu a zároveň vedoucí k naplnění cíle projektu, jež nelze podpořit dotací, což je případ uvedeného kácení dřevin. Např. umístění mobiliáře se zde neuvádí, protože nevede k cíli projektu, kterým je regenerace parkové zeleně.



 

 

Souhrnné náklady podle roků a podaktivit (v Kč):

2025

Kód Podaktivity Podaktivita

Jednorázová
částka pro

ZMV dle NOO 
(cena bez

DPH)

Výše DPH z
jednorázové

částky dle
NOO

Jednorázová
částka pro

ZMV dle NOO 
(cena s DPH)

Nepřímé
náklady

Celkové
způsobilé
výdaje *,**

Celkové
výdaje *,**

1.3.1.4.1.085_07 Zakládání a obnova veřejné sídelní zeleně, ZMV 07
Vegetační krajinné prvky 583 117,00 122 454,57 705 571,57 49 390,01 754 961,00 754 961,00

2027

Kód Podaktivity Podaktivita

Jednorázová
částka pro

ZMV dle NOO 
(cena bez

DPH)

Výše DPH z
jednorázové

částky dle
NOO

Jednorázová
částka pro

ZMV dle NOO 
(cena s DPH)

Nepřímé
náklady

Celkové
způsobilé
výdaje *,**

Celkové
výdaje *,**

1.3.1.4.1.085_07 Zakládání a obnova veřejné sídelní zeleně, ZMV 07
Vegetační krajinné prvky 124 882,50 26 225,33 151 107,83 10 577,55 161 685,00 161 685,00

Rozpočet činností v žádosti (ceny v Kč):                              Všechny ceny jsou uvedeny v Kč

2025

ID Kód Opatření a činnost Množství M.J. Jednotková cena Celková cena

 1.3.1.4.1.085_07 1.3.1.4.1.085_07 Zakládání a obnova veřejné sídelní zeleně, ZMV 07 Vegetační krajinné prvky

29729 ZE03 Kácení postupné, a s přetažením

111872 ZE03i Kácení postupné, a s přetažením, průměr kmene na
pařezu 91-100 cm 1 ks 29 150,00 29 150,00

  (Použití mobilního jeřábu) dosah do 30 m: navýšení o 30% 30 %  8 745,00

     Cena bez DPH 37 895,00

     Cena s DPH 45 852,95
Lokalita:  

 

jaroslav.cihelka
Poznámky k textu
V tomto roce se uvádí činnosti, které jsou obsaženy v etapě/etapách, ke kterým se bude podávat žádost o platbu v roce 2025. Jedná se o první etapu, jejíž součástí jsou veškeré činnosti kromě následné péče o nově vysazené dřeviny. Předpokládaný termín podání žádosti o platbu je 1.6.2025.Roky nemusí a v některých případech ani nebudou souhlasit s realizací jednotlivých činností.

jaroslav.cihelka
Poznámky k textu
V tomto roce se uvádí činnosti, které jsou obsaženy v etapě, ke které se bude podávat žádost o platbu v roce 2027. V případě vegetačních úprav je v druhé etapě, případně dalších etapách, možné uvádět pouze následnou péči o dřeviny. Všechny ostatní činnosti musí být uváděny v etapě první. V tomto případě bude podána žádost o platbu za tři roky následné péče, tedy vegetační období roku 2025, 2026 a 2027. Předpokládaný termín podání žádosti o platbu je 30.11.2027.

jaroslav.cihelka
Poznámky k textu
Pokud je na příplatek nárok, MUSÍ být uplatněn. V tomto případě se jedná o použití mobilního jeřábu při kácení.



 

Park
 

29733 ZE02 Individuální výsadba dřevin

111876 ZE02n Výsadba listnatého stromu, ok 12-14 cm (alejový strom); s
balem 6 ks 6 490,00 38 940,00

  Jednorázová základní částka    0,00

     Cena bez DPH 38 940,00

     Cena s DPH 47 117,40
Lokalita:  

Park
 

29734 ZE02 Individuální výsadba dřevin

111877 ZE02n Výsadba listnatého stromu, ok 12-14 cm (alejový strom); s
balem 2 ks 6 490,00 12 980,00

  
(Extrémní městská stanoviště u stromů alejového typu o
obvodu kmínku 12-14 a výše - úprava prokořenitelného
prostoru) instalace větracích prvků: navýšení o 10%

10 %  1 298,00

  Jednorázová základní částka    0,00

     Cena bez DPH 14 278,00

     Cena s DPH 17 276,38
Lokalita:  

Park
 

29735 ZE02 Individuální výsadba dřevin

111878 ZE02t Výsadba listnatého stromu, ok nad 16 cm (alejový strom); s
balem / výsadba vícekmenu do výšky 3 m nebo pyramidy 1 ks 11 990,00 11 990,00

 

jaroslav.cihelka
Poznámky k textu
Jednorázová částka musí být nulová - výsadba více než 10 kusů dřevin na lokalitě (600 keřů a 9 stromů).

jaroslav.cihelka
Poznámky k textu
Jednorázová částka musí být nulová - výsadba více než 10 kusů dřevin na lokalitě (600 keřů a 9 stromů).

jaroslav.cihelka
Poznámky k textu
Příplatek za zřízení větracích prvků u dvou kusů stromů. Pokud je na příplatek nárok, MUSÍ být uplatněn. Příplatek se vztahuje pouze ke dvěma kusům stromů velikosti OK 12-14 z celkových devíti. Šestice kusů, na které se příplatek nevztahuje, je uvedena v předchozí položce bez příplatku.



 

  

(Extrémní městská stanoviště u stromů alejového typu
o obvodu kmínku 12-14 a výše - míra zpevnění povrchů
před založením nové výsadby) povrch zpevněný živičným
krytem (asfalt, asfaltobeton) - jeho odstranění na rostlý
terén: navýšení o 30%

30 %  3 597,00

  Jednorázová základní částka    0,00

     Cena bez DPH 15 587,00

     Cena s DPH 18 860,27
Lokalita:  

Park
 

29736 ZE02 Individuální výsadba dřevin

111879 ZE02i Výsadba listnatého keře - kontejnerovaný, vel. 40-60 cm 600 ks 405,00 243 000,00

  Jednorázová základní částka    0,00

     Cena bez DPH 243 000,00

     Cena s DPH 294 030,00
Lokalita:  

Park
 

29737 ZE20 Založení trávníku

111880 ZE20c Založení trávníku s modelací terénu 800.0000 m2 81,50 65 200,00

  Jednorázová základní částka    0,00

     Cena bez DPH 65 200,00

     Cena s DPH 78 892,00
Lokalita:  

Park
 

 

jaroslav.cihelka
Poznámky k textu
Jednorázová částka musí být nulová - výsadba více než 10 kusů dřevin na lokalitě (600 keřů a 9 stromů).

jaroslav.cihelka
Poznámky k textu
Příplatek za výsadbu do zpevněného povrchu. Pokud je na příplatek nárok, MUSÍ být uplatněn. 

jaroslav.cihelka
Poznámky k textu
Jednorázová částka musí být nulová - výsadba více než 10 kusů dřevin na lokalitě (600 keřů a 9 stromů).



 

29738 ZE20 Založení trávníku

111881 ZE20c Založení trávníku s modelací terénu 400.0000 m2 81,50 32 600,00

  (Vysoká svažitost lokality) sklon svahu 15-30 %: navýšení
o 20% 20 %  6 520,00

  Jednorázová základní částka    0,00

     Cena bez DPH 39 120,00

     Cena s DPH 47 335,20
Lokalita:  

Park
 

29739 ZE20 Založení trávníku

111882 ZE20d Založení trávníku s využitím nektarodárných bylin včetně
modelace terénu 85.0000 m2 113,00 9 605,00

  Jednorázová základní částka    0,00

     Cena bez DPH 9 605,00

     Cena s DPH 11 622,05
Lokalita:  

Park
 

29740 ZE23 Vstupní řez dlouhodobě zanedbaného ovocného stromu

111883 ZE23a Vstupní řez dlouhodobě zanedbaného ovocného stromu -
plocha stromu do 50 m2 10 ks 3 050,00 30 500,00

     Cena bez DPH 30 500,00

     Cena s DPH 36 905,00
Lokalita:  

Park
 

29741 ZE23 Vstupní řez dlouhodobě zanedbaného ovocného stromu

 

jaroslav.cihelka
Poznámky k textu
Příplatek za svažitost terénu. Pokud je na příplatek nárok, MUSÍ být uplatněn. Příplatek se vztahuje pouze ke svažité ploše, kde je zakládán trávník. Zbytek rovinaté plochy, na který se příplatek nevztahuje, je uveden v předchozí položce bez příplatku.

jaroslav.cihelka
Poznámky k textu
Jednorázová základní částka MUSÍ být nulová, protože na lokalitě je celková plocha zatravnění 1.285 m2. Musí se sečíst všechny plochy (85 m2, 400 m2 a 800 m2). Nárok na jednorázovou částku je při celkové výměře menší než 100 m2.



 

111884 ZE23c Vstupní řez dlouhodobě zanedbaného ovocného stromu -
plocha stromu 51 až 100 m2 6 ks 3 350,00 20 100,00

     Cena bez DPH 20 100,00

     Cena s DPH 24 321,00
Lokalita:  

Park
 

29742 ZE23 Vstupní řez dlouhodobě zanedbaného ovocného stromu

111885 ZE23c Vstupní řez dlouhodobě zanedbaného ovocného stromu -
plocha stromu 51 až 100 m2 2 ks 3 350,00 6 700,00

  (Výchozí) Přístupnost (překážky pod stromem, blízkost
budovy, silnice apod.): navýšení o 20% 20 %  1 340,00

     Cena bez DPH 8 040,00

     Cena s DPH 9 728,40
Lokalita:  

Park
 

29743 ZE13 Řez keřů v zápoji

111886 ZE13a Řez keřů v zápoji - průklest (prosvětlování) 240.0000 m2 19,00 4 560,00

     Cena bez DPH 4 560,00

     Cena s DPH 5 517,60
Lokalita:  

Park
 

29744 ZE37 Řez stromu s plochou 301-400 m²

111887 ZE37a Zdravotní řez 6 ks 5 800,00 34 800,00

     Cena bez DPH 34 800,00
 

jaroslav.cihelka
Poznámky k textu
Příplatek za přístupnost. Pokud je na příplatek nárok, MUSÍ být uplatněn. Příplatek se vztahuje pouze ke dvěma kusům ošetřovaných stromů dané velikosti z celkových osmi. Šestice kusů, na které se příplatek nevztahuje, je uvedena v předchozí položce bez příplatku.



 

     Cena s DPH 42 108,00
Lokalita:  

Strom 1, 2, 3, 4, 5, 8
 

29745 ZE37 Řez stromu s plochou 301-400 m²

111888 ZE37a Zdravotní řez 2 ks 5 800,00 11 600,00

  (Přístupnost) pomístní překážky pod stromem, částečné
spouštění ořezaného materiálu do lan: navýšení o 30% 30 %  3 480,00

     Cena bez DPH 15 080,00

     Cena s DPH 18 246,80
Lokalita:  

Strom 6, 7
 

29746 ZE37 Řez stromu s plochou 301-400 m²

111889 ZE37a Zdravotní řez 1 ks 5 800,00 5 800,00

  (Výchozí) Více souběžně aplikovaných řezů: snížení o
-30% -30 %  -1 740,00

     Cena bez DPH 4 060,00

     Cena s DPH 4 912,60
Lokalita:  

Strom 9
 

29747 ZE37 Řez stromu s plochou 301-400 m²

111890 ZE37c Lokální redukce 1 ks 3 360,00 3 360,00

  (Výchozí) Více souběžně aplikovaných řezů: snížení o
-30% -30 %  -1 008,00

     Cena bez DPH 2 352,00

     Cena s DPH 2 845,92

 

jaroslav.cihelka
Poznámky k textu
Příplatek za přístupnost. Pokud je na příplatek nárok, MUSÍ být uplatněn. Příplatek se vztahuje pouze ke dvěma kusům ošetřovaných stromů dané velikosti z celkových osmi. Šestice kusů, na které se příplatek nevztahuje, je uvedena v předchozí položce bez příplatku.

jaroslav.cihelka
Poznámky k textu
U arboristických řezů je doporučeno pro přehlednost uvádět v popisu lokality čísla stromů např. dle dendrologického posouzení. 

jaroslav.cihelka
Poznámky k textu
Snížení za souběžně aplikované řezy na stromu číslo 9, kde je navržen řez zdravotní spolu s lokální redukcí. Jeden strom se pak vyskytuje ve dvou položkách.

jaroslav.cihelka
Poznámky k textu
Snížení za souběžně aplikované řezy na stromu číslo 9, kde je navržen řez zdravotní spolu s lokální redukcí. Jeden strom se pak vyskytuje ve dvou položkách.



 

Lokalita:  

Strom 9
 

2027

ID Kód Opatření a činnost Množství M.J. Jednotková cena Celková cena

 1.3.1.4.1.085_07 1.3.1.4.1.085_07 Zakládání a obnova veřejné sídelní zeleně, ZMV 07 Vegetační krajinné prvky

29730 ZE08 Následná péče o výsadby se zálivkou

111873 ZE08b Roční následná péče o jednotlivé stromy 3 ks 725,00 2 175,00

  (Listnaté stromy) obvod kmínku nad 14 cm: navýšení o
50% 50 %  1 087,50

  Jednorázová základní částka    0,00

     Cena bez DPH 3 262,50

     Cena s DPH 3 947,63
Lokalita:  

Park
 

29731 ZE08 Následná péče o výsadby se zálivkou

111874 ZE08b Roční následná péče o jednotlivé stromy 24 ks 725,00 17 400,00

  (Listnaté stromy) obvod kmínku 12-14 cm: navýšení o 30% 30 %  5 220,00

  Jednorázová základní částka    0,00

     Cena bez DPH 22 620,00

     Cena s DPH 27 370,20
Lokalita:  

Park
 

29732 ZE08 Následná péče o výsadby se zálivkou

 

jaroslav.cihelka
Poznámky k textu
V tomto roce se podává žádost o platbu za celou tříletou následnou péči, tedy roky 2025, 2026 a 2027.

jaroslav.cihelka
Poznámky k textu
Jedná se o jeden strom, na který je aplikován příslušný příplatek, ale je zde uváděn třikrát, vždy jednou za každý rok následné péče.

jaroslav.cihelka
Poznámky k textu
Příplatek za následnou péči o strom velikosti OK větší než 14 cm. Pokud je na příplatek nárok, MUSÍ být nárokován.

jaroslav.cihelka
Poznámky k textu
Příplatek za následnou péči o strom velikosti OK 12-14 cm. Pokud je na příplatek nárok, MUSÍ být nárokován.

jaroslav.cihelka
Poznámky k textu
Jednorázová částka MUSÍ být nulová - následná péče o  více než 10 kusů dřevin na lokalitě (600 keřů a 9 stromů).

jaroslav.cihelka
Poznámky k textu
Jednorázová částka MUSÍ být nulová - následná péče o  více než 10 kusů dřevin na lokalitě (600 keřů a 9 stromů).

jaroslav.cihelka
Poznámky k textu
Jedná se o šest stromů, na který je aplikován příslušný příplatek, ale jsou zde uváděny třikrát, vždy jednou za každý rok následné péče.



 

111875 ZE08c Roční následná péče o keře v zápoji 1800.0000 m2 55,00 99 000,00

  Jednorázová základní částka    0,00

     Cena bez DPH 99 000,00

     Cena s DPH 119 790,00
Lokalita:  

Park
 

Indikátory:

Kód Popis Jednotka Hodnota
1.3.1.4.1.085_07 Zakládání a obnova veřejné sídelní zeleně, ZMV 07 Vegetační krajinné prvky
07_1 Plocha ošetřených keřů v zápoji m2 240,0000

07_2 Plocha zatravnění/založeného trávníku m2 1285,0000

07_3 Počet vysazených stromů v sídle ks 9

07_5 Počet vysazených keřů ks 600

07_6 Počet ošetřených stromů ks 27
 

 

jaroslav.cihelka
Poznámky k textu
Jednorázová částka MUSÍ být nulová - následná péče o  více než 10 kusů dřevin na lokalitě (600 keřů a 9 stromů).

jaroslav.cihelka
Poznámky k textu
Jedná se o trojnásobek plochy, protože obsahuje platbu za tři roky následné péče

jaroslav.cihelka
Poznámky k textu
Uvádí se plocha STÁVAJÍCÍCH keřů, které jsou v rámci projektu ošetřeny. Neuvádí se zde plocha vysazených keřů v zápoji, o které se staráte v rámci následné péče.

michaela.pechova
Zvýraznění
Hodnota indikátoru se doplňuje ručně, nejedná se o automaticky generovanou hodnotu dle vyplněných položek elektronického rozpočtu. Tato hodnota musí být v souladu s hodnotou indikátoru v žádosti o dotaci v JDP.




